МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ” БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
Номер документа Дата

4з 11.03.2024

Об организации приема заявлений в 1 класс на 2024 -  2025 учебный год

В целях обеспечения и защиты конституционных прав граждан на образование и в
соответствии со ст. 67 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Минпросвещения РФ №458 от 02.09.2020 года «Об утверждении порядка приема граждан на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования», Устава гимназии, правилами приема обучающихся в МБОУ
«Балтасинская гимназия»,
приказываю:

1. Возложить ответственность за соблюдение законодательства при приеме заявлений и
других документов для поступления в первый класс и организацию приема заявлений и
других документов от родителей (законных представителей) детей, а также за
комплектованием первого класса на 2024-2025 учебный год на заместителя директора по УР
Хакимову Г.К.

2. Организовать прием заявлений в первый класс на 2024 -  2025 учебный год в
соответствии со следующими сроками:

- прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих на закрепленной
территории (в соответствии с постановлением «О закреплении муниципальных
образовательных организаций за конкретными территориями Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан»), производится с 30 марта 2024 г.;

- прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих за пределами
закрепленной территории -  с 8 июля 2024 г.;

3. О начале приема заявлений в первый класс сообщить через официальный сайт школы и
на информационном стенде школы. (Отв. Хакимова Г.К.)

4. Прием заявлений в первый класс осуществлять с учетом следующих требований:
- принимать заявления только установленной формы и только от родителей (законных

представителей) обучающихся с предоставлением документа, удостоверяющего личность
заявителя, для установления факта родственных отношений и полномочий родителя
(законного представителя);

- принимать заявления только с приложением к заявлению о зачислении на обучение
следующих документов: копия свидетельства о рождении ребенка, копия паспорта
родителей (законных представителей), справка по месту жительства;

- иностранные граждане и лица без гражданства, в том числе соотечетвенники за
рубежом, все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в
установленном порядке переводом на русский язык;

- приему в первый класс подлежат дети, достигшие к 01 сентября 2024 года возраста
не менее 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не
позже достижения возраста 8 лет.

5.Заместителю директора по УВР Хакимовой Г.К. при приеме заявлений в первый класс
ознакомить родителей (законных родителей) с Уставом гимназии, лицензией на право
ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации

образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми в
образовательном учреждении, и другими документами, регламентирующими деятельность
учреждения.

6. Контроль над исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по УВР
Хакимовой Г.К.

Һ

Директор МБОУ «Балтасинская гимназия»

С приказом ознакомлена: _ /Хакимова Г.К./

/А.Р.Миннемуллин/

*